

andreasbladet

SEPTEMBER 2023

”Saliga är de som är fattiga i anden,
dem tillhör himmelriket.
Saliga är de som sörjer, de skall bli tröstade.
Saliga är de ödmjuka, de skall ärva jorden.
Saliga är de som hungrar och törstar efter
rättfärdighet, de skall bli mättade.
Saliga är de barmhärtiga,
de skall få barmhärtighet.
Saliga är de renhjärtade, de skall se Gud.
Saliga är de som skapar frid,
de skall kallas Guds barn.
Saliga är de som blir förföljda för rättfärdig-
hetens skull, dem tillhör himmelriket.”

Matt. 5:3-10



OMVÄND VÄLSIGNELSE

En dag fick Jesus nog av de stora folkmassorna som följde honom. Han gick upp på ett berg tillsammans med sina efterföljare, och han satte sig ner och började undervisa dem. Resultatet blev bergspredikan som vi hittar i Matteusevangeliets femte, sjätte och sjunde kapitel. Det här är det längsta tal av Jesus som finns återgivet i Bibeln och den absoluta kärnan i den kristna tron, ett strålande manifest för hur vi ska leva som Jesu efterföljare i den här världen.

Den modell som Jesus erbjuder i bergspredikan går på många sätt tvärtemot samhällets normer. Och det gäller både samhället där Jesus levde och i allra högsta grad dagens samhälle. Många som sörjer går idag otröstade. De ödmjuka ärver inte jorden. Och de som hungrar och törstar efter rättfärdighet får ofta bära med sig sin hunger i graven.

I vår värld tror de flesta att välsignelser och goda nyheter kommer i formen av framgång, rikedom och seger. Men i bergspredikan, och i synnerhet i saligprisningarna, vänder Jesus upp och ner på vårt sätt att tänka. Det är en omvänd välsignelse. Jesus erbjuder goda nyheter till dem som samhället tenderar att svika: de ödmjuka, de fattiga, de som sörjer och de som bygger fred.

Många tror att de här goda nyheterna blir verklighet först i en annan dimension, efter döden i himlen. Och i vissa fall kanske det stämmer. Men vår strävan ska vara en annan. I bönen *Fader Vår* lär oss Jesus att be *"tillkomme ditt rike, ske din vilja, såsom i himmelen, så ock på jorden"*. Jesus vill att hans vilja ska ske redan här

"Jesus vill att hans vilja ska ske redan här på jorden, att vi ska leva i en gudomlig realitet och vara med och förändra världen till en bättre plats som genomsyras av Guds skönhet och rättvisa."

på jorden, att vi ska leva i en gudomlig realitet och vara med och förändra världen till en bättre plats som genomsyras av Guds skönhet och rättvisa.

Men hur är det här möjligt? Svaret är enkelt, men ändå lika svårt. *"Följ mig!"* uppmanade Jesus de första lärjungarna. Samma kallelse ger han idag, till dig och till mig. *"Följ mig!"* Vi är kallade till att leva i en nära relation med Jesus

Kristus, vår Herre. Vi är kallade till att följa den revolutionerande undervisning som bergspredikan representerar. Vi är kallade till att vända upp och ner på det tankesätt som präglar dagens samhälle.

Jesus säger – följ mig!

Markus Österlund
Församlingsföreståndare/
Senior Pastor

DOPET - ETT TECKEN PÅ OMVÄNDELSE TILL TRO

Ungdomspastor Markus Linde säger att det är ett privilegium och en glädje att få vara med om ett dop. Dopet, som är mer än bara en "yttre rituell handling", är också ett tecken på en "inre andlig förändring och en personlig omvändelse till tro".

- Dopet markerar övergången från det gamla livet till det nya livet i Kristus. Det signalerar en önskan om att följa Jesu läror och exempel, säger Markus.

- Dopet är en fysisk manifestation inför Gud och församlingen av den inre omvandling som redan ägt rum i den troendes hjärta. Det är en stund av glädje och förnyelse, där en person frivilligt tar steget in i den kristna tron och förenar sig med den världsvida kyrkan, Kristi kropp, genom gångna, nuvarande och kommande tider.

Både på kristendomsskolan på Fritidsgården i Sundom, och på tonårsläggret på Sjömansro blev dopets glädje påtaglig.

- Vi hade förmånen att bevittna inte mindre än sju unga själar som valde att följa dopets väg, säger Markus. Denna stora händelse är en påminnelse om trons kraft, och förmågan att forma människors liv! Genom undervisning och gemenskap på kristendomsskolan, läger och i församlingslivet, har ungdomarna vuxit i sin förståelse av tron, och funnit styrka och stöd i varandras sällskap.

- Dopets glädje sträcker sig bortom individens val och glädjen förbinds med gemenskapen och historien av kristna som gått före. Det är en påminnelse om Jesu eget dop och hans uppmaning till oss att följa hans exempel!

- När vi ser ungdomarna som valt dopets väg, blir vi också påmindra om vårt eget val att följa Kristus, om trons kontinuitet, och om trons förmåga att förändra och berika våra liv. Det är en glädje vi bär med oss, som inspirerar till att fortsätta stöda varandra på trons resa!



What is EFC Helsinki?

EFC stands for the Evangelical Free Church in Helsinki and is Andreaskyrkan's English-speaking congregation. Andreaskyrkan has been international and multilingual since its foundation in 1880's.

EFC is a gateway to the local church for newcomers to Helsinki. Our community is based on sound Biblical teaching, and we are evangelical, international, and multicultural. EFC members and friends come from a variety of countries – from Asia, Central-Asia, Europe, and Africa. Around twenty nationalities are represented.

EFC encourages the spiritual growth of its members through involvement in ministry and small groups. We welcome Christians from various traditions to worship with us.

Worship Services

We meet for Sunday Worship at 1.30 pm.

Our service consists of three basic elements – music, teaching, and prayer. On the first Sunday of the month, we celebrate Holy Communion together. The service lasts for 75 mins and then we continue our fellowship over coffee and refreshments in the church café.

Coming Themes:

3.9 Patience in suffering and prayer for healing

10.9 **New series:** Reversed Blessing - Wonderful news for the poor in spirit

17.9 Wonderful news for the meek

24.9 Wonderful news for the merciful

1.10 Wonderful news for the peacemakers

JOIN US
SUNDAYS AT
1.30 PM

Bible Study Group on Zoom

Join our virtual Bible study group over Zoom! The group is meeting **every second week on Thursdays starting 14.9 at 6pm.** To get the Zoom login code please send an e-mail to info@andreaskyrkan.fi. Welcome!

Contact information

Please see page 7 for more information.

BÖN

Du som är morgonpigga är välkommen till bön före gudstjänsten kl. 10:15 i Lilla salen.

GUDSTJÄNSTER

Varje söndag möts vi till gudstjänst på svenska kl. 11, på engelska kl. 13:30 och på kinyarwanda kl. 15. Efter gudstjänsterna får du gärna stanna kvar på kaffe! **Höststart 10.9 kl. 11 med lunch!**

Barn 4-8 år är välkomna att delta i **Söndagsskoj** nere på Nya Vinden. För lite äldre barn har vi **AK Challenge** som träffas i bokcaféet. Ungefär en gång i månaden firar vi **Tillsammansgudstjänst** då både stora och små är tillsammans. **Nattvardsgudstjänst** firar vi den första söndagen i månaden.

MÅNDAGAR

MÅNDAGSAMLINGEN

Måndagar kl. 18 samlas vi på Nya Vinden under ledning av Ella Enberg och Bo Ekman. Det blir kvällens gäst, sång, musik, bön & förbön! För musiken står Eivor Norrbäck, Inger Eriksson, Husbandet m.fl. Välkommen! **Höststart 18.9!**

SENIORKÖREN

Du som gillar att sjunga och musicera kan komma en timme före Måndagssamlingen till Seniorskörens övning! För mera information vänligen kontakta **Gunvor Skogman** på tfn 040-579 64 76. **Höststart 25.9!**

TISDAGAR

MORGONBÖN PÅ ZOOM

Välkommen med kl. 7:45! Om du behöver zoomkoden eller vill lämna ett böneämne kan du mejla oss på info@andreaskyrkan.fi.

WORKSHOPS PÅ SVENSKA

12.9-7.11 kl. 17:30-20 ordnar vi workshops på svenska för personer som vill öva sitt språk genom roliga aktiviteter (musik, konst och matlagning). Stöds av Svenska kulturfonden & Svenska folkskolans vänner.

HIS MASTER'S NOISE

Kören His Master's Noise övar **tisdagkvällar** i kyrkan. **Insjungning för nya korister**

4 | **5.9 kl. 18:30 / 12.9 kl. 19.** Mer info: hismastersnoise.wordpress.com

September

Lö 2.9 Gemenskapsdag vid Hotell Sjundeå

Lö 2.9 Teens höststart på Gemenskapsdagen

Sö 3.9 kl. 11 Nattvardsgudstjänst "Tålmod i lidande och bön för helande" (Jakob 5:7-20)

Markus Linde

Sö 3.9 kl. 13:30 Worship Service with Holy Communion "Patience in suffering and prayer for healing" (James 5:7-20) Markus Linde

Sö 3.9 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda

Ti 5.9 kl. 7:45 Bön på Zoom

Ti 5.9 kl. 18:30 Insjungning för nya korister till His Master's Noise

To 7.9 kl. 14-17 AndreasHelps

Fr 8.9 kl. 18:30-20:30 Tweens höststart

Lö 9.9 kl. 10-12:30 Kvinnogemenskap

Sö 10.9 kl. 11 Gudstjänst med höststart och lunch Ny serie: "Omvänd välsignelse - Goda nyheter för de fattiga i anden" Markus Österlund.

Barnprogrammen kör igång

Sö 10.9 kl. 13:30 Worship Service New series: "Reversed Blessing - Wonderful news for the poor in spirit" Markus Österlund

Sö 10.9 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda

Ti 12.9 kl. 7:45 Bön på Zoom

Ti 12.9 kl. 19 Insjungning för nya korister till His Master's Noise

Ti 12.9 kl. 17:30-20 Workshops på svenska

On 13.9 kl. 17 Mitt i veckan Matgemenskap och barnkörsövning

To 14.9 kl. 14-17 AndreasHelps

To 14.9 kl. 18 Bible Study Group on Zoom

Lö 16.9 kl. 18:30 Teens

Sö 17.9 kl. 11 Gudstjänst "Goda nyheter för de ödmjuka" Allan Ekstedt, direktor för Lepramissionen. Församlingsmöte

Sö 17.9 kl. 13:30 Worship Service "Wonderful news for the meek" Marcelo Lopes

Sö 17.9 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda

Må 18.9 kl. 18 Måndagssamlingens höststart Stefan Salonen. Bildspel från vårutfärden

Ti 19.9 kl. 7:45 Bön på Zoom

Ti 19.9 kl. 17:30-20 Workshops på svenska

To 21.9 kl. 14-17 AndreasHelps

Fr 22.9 kl. 18:30-20:30 Tweens

Lö 23.9 kl. 12-16 Förbönsskolning och kl.18 kyrkkväll med undervisning, lovsång och förbön

Sö 24.9 kl. 11 Tillsammansgudstjänst "Goda nyheter för de ärliga och hjälpsamma" Gabriella Ahlbäck

Sö 24.9 kl. 13:30 Worship Service "Wonderful news for the merciful" Richard Brewis

Sö 24.9 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda

Må 25.9 kl. 17 Seniorekören

Må 25.9 kl. 18 Måndagssamlingen Margaretha Jägerhult "Yom kippur, stora försoningsdagen"

Ti 26.9 kl. 7:45 Bön på Zoom

Ti 26.9 kl. 17:30-20 Workshops på svenska

On 27.9 kl. 17 Mitt i veckan Matgemenskap och barnkörsövning

To 28.9 kl. 14-17 AndreasHelps

To 28.9 kl. 18 Bible Study Group on Zoom

To-Lö 28-30.9 Keswick "Jesus i Gamla Testamentet - Förutsägelser och förebilder" Jukka Norvanto

Mötestider: **to 28.9 kl. 18:30, fr 29.9 kl. 18:30,**

lö 30.9 kl. 16 & 18:30 Mötesplats: Frälsnings-

armén, Templet, Nylandsgatan 40

Lö 30.9 kl. 10-12:30 Kvinnogemenskap

Lö 30.9 kl. 18:30 Teens

MITT I VECKAN & BARNKÖREN AK KIDS

Matgemenskap varannan onsdag kl. 17.

Föräldrar och syskon är alla välkomna med! Meddela om deltagande på förhand till WA-gruppen. Kontaktperson: **Tom Skogman**, tfn 050-339 09 01. Barnkören övar efter maten och leds av **Nicolina Gull**, e-post nicolinaelnamaria@gmail.com. Alla barn övar tillsammans **kl.17:45-18:05** och ca **kl 18:10-18:40** fortsätter de "stora barnen" (7 år-) med egna låtar. **AK Kids välkomnar nya sångare (> 4-5 år)!** Höststart 30.8!

TORSDAGAR

ANDREASHELPS

Varje torsdag kl. 14-17 delar vi ut matkassar till hjälpbehövande utanför kyrkan. Vem som helst i nöd är välkommen till matutdelningen, och om du känner någon som behöver hjälp i vardagen får du gärna berätta om oss. Vill du hjälpa till eller har frågor, kontakta **Bo Ekman** (se info sid 7).



FREDAGAR

TWEENS (9-12 år)

Varannan fredag kl. 18:30-20:30 samlas vi och hittar på roliga aktiviteter och har andakt tillsammans. Höststart 8.9!

LÖRDAGAR

TEENS (13-18 år)

Varannan lördag kl. 18:30 chillar vi ihop. Vi tittar bl.a. på tonårs-Alpha-videon och diskutera innehållet. Häng med! Höststart 2.9!

KVINNOGEMENSKAP

Kvinnogruppen samlas till frukost **kl.10-12:30** ca en lördag per månad på Nya Vinden. Var och en tar med egen frukostmat och -dryck, och får under träffen möjlighet att dela med sig av sitt liv, få förbön eller enbart lyssna. Ledare: **Susanna Simberg**, tfn 050-463 03 08. Höststart 9.9!



Keswick

2023

28-30.9

TEMA:

Jesus i Gamla testamentet - förutsägelser och förebilder

Torsdag 28.9 kl. 18:30

Fredag 29.9 kl 18:30

Lördag 30.9 kl. 16:00

Lördag 30.9 kl. 18:30

Frälsningsarmén, Templet, Nylandsgatan 40

Talare: **Jukka Norvanto**

Oktober

Sö 1.10 kl. 11 Nattvardsgudstjänst "Goda nyheter för fredsbyggarna" Markus Österlund

Sö 1.10 kl. 13:30 Worship Service with Holy Communion "Wonderful news for the peacemakers" Markus Österlund

Sö 1.10 kl. 15 Gudstjänst på kinyarwanda

Må 2.10 kl. 17 Seniorekören

Må 2.10 kl. 18 Måndagssamlingen Klasu Eriksson



HÖSTSTART MED LUNCH

10.9 kl. 11

Hjärtligt välkommen till kyrkan söndagen den 10.9 kl.11 då vi kör igång med nytt tema för hösten! Pastor Markus Österlund talar om "Omvänd välsignelse: Goda nyheter för de fattiga i anden" och efter gudstjänsten är alla välkomna att stanna kvar på lunch. Bjud gärna med en vän eller två!

FÖRSAMLINGSMÖTE 17.9

Efter gudstjänsten 17.9 är alla välkomna på församlingsmöte!

FÖRBÖNSSKOLNING

& KYRKKVÄLL 23.9 kl. 12 & 18

Kom med och bli utrustad! Lördagen den 23.9 gästas Andreaskyrkan av Ben Fernström och en grupp från Petrus profetic som delar med sig av sina erfarenheter.

Kl. 12-16 är för dig som vill lära dig mera om bland annat förbön och den profetiska gåvan och som vill öva dig på att tjäna andra genom förbön. Anmäl dig till info@andreaskyrkan.fi

Kl. 18 bjuder vi in till en kyrkkväll tillsammans med våra gäster. Kvällens program består av undervisning och lovsång och det kommer att finnas möjlighet till personlig förbön. Kvällen är öppen för alla. Välkommen!

JUBILEUMSHELG I OKTOBER

26-30.10 firar vi Andreaskyrkans 140 år med en jubileumshelg! Vi inleder firandet med att bjuda på kaffe och tårta till gästerna i matutdelningen, och avslutar med att fira med kaffe och tårta på Måndagssamlingen. Däremellan blir det en flerspråkig jubileumsgudstjänst och flera andra programpunkter. Boka in datumen redan nu!

Andreaskyrkan
140 år



Andreaskyrkan FÖRSAMLINGS- NYTT



ANN-LOUISE BLIR MAMMALEDIG - SLUTAR SOM KOORDINATOR

Andreaskyrkans verksamhetskoordinator **Ann-Louise Gauffin** blir föräldraskapsledig 2.9.2023 och har i samband med detta sagt upp sig. Vi önskar henne en välsignad mammaledighet!

"Jag vill officiellt tacka för de roliga och givande månader som jag fått arbeta som verksamhetskoordinator i Andreaskyrkan. Från och med första september väntar nu föräldraledighet och vi ser framemot att få träffa vår nya familjemedlem i början av oktober. Vår familj kommer ändå fortsättningsvis att vara delaktiga i församlingsgemenskapen och jag kommer bland annat att vara delansvarig för bön- och själavårdsarbetet i Andreaskyrkan."

Varma hälsningar,
Ann-Louise Gauffin

MEDLEMSKAP & DOP

Vill du bli medlem i Andreaskyrkan eller döpas? Prata i så fall med vår föreståndare **Markus Österlund** eller ungdomspastor **Markus Linde**. Du kan bli medlem i Andreaskyrkan och samtidigt också i trossamfundet **Missionskyrkan i Finland**, eller så kan du välja att bli medlem enbart i Andreaskyrkan och kvarstå som medlem i den lutherska kyrkan eller något annat kristet trossamfund.

JESUS TALADE ÄTER TILL DEM OCH SADE:
"JAG ÄR VÄRLDENS LJUS DEN SOM
FÖLJER MIG SKALL INTE VANDRA I
MÖRKRETT UTAN HA LIVETS LJUS"
JOH 8:12

WELCOME TO
ANDREASKYRKAN

GE AV DET DU HAR

Andreaskyrkan är en frikyrka, vilket betyder att församlingens verksamhet finansieras och drivs av frivilliga gåvor och engagemang. Vi har alla olika gåvor och förutsättningar men du kan göra skillnad på ditt sätt med det som du har. Kanske du kan ge av din tid, ditt engagemang eller dina pengar.

Vill du engagera dig? Gillar du att hjälpa till med barn och unga, fixa kaffe, välkomna besökare i kyrkan, hjälpa till att strömma gudstjänster, packa och dela ut mat i AndreasHelps eller någonting annat? Kontakta någon av våra anställda så hjälper vi dig att hitta din plats i gemenskapen!

Vill du stöda ekonomiskt? När vi läser Bibeln inser vi att allt vad vi har är en gåva av Gud. Därför är det naturligt att vi ger en del av det vi äger till Guds verk. Men kom ihåg! Bibeln lyfter fram att Gud älskar en glad givare. Vi hoppas att du ska fortsätta vara, eller kanske bli, en glad givare.

INBETALNINGAR

Referensnummer

- Tionde (anonymt), ref 9001
- Arbete med barn och unga, ref 30614
- Måndagssamlingen, ref 32078
- Mission - allmänt, ref 31008
- Afghanistan Lal, ref 31040
- European Coalition for Israel, ref 31053
- Sandås i Aten, ref 31105
- Olle Rosenqvist (Indien & Nepal), ref 31095
- AndreasHelps, ref 33019
- Evangelical Free Church (EFC), ref 35004
- Rwandagruppen, ref 35017

Du kan göra inbetalningar till församlingens bankkonto: **FI53 4055 1110 0097 88**. Kom ihåg att använda referensnummer enligt ovan. Du kan också betala via MobilePay, använd då koden **71786** och skriv i meddelandefältet vart ditt bidrag ska gå, t.ex. "Mission".

Tack för din gåva!



andreasbladet

Nästa nummer av Andreasbladet utkommer i oktober.

Redaktion: Markus Österlund, ansvarig utgivare, redaktör. Ann-Louise Gauffin, redaktör. Sabina Söderlund-Myllyharju/SSM Design, redaktör, grafisk design. **Pärmbild:** Stephanie Krist/Unsplash. **Vi förbehåller oss rätten att ändra i programmet.**

ANDREASKYRKAN

EVANGELICAL FREE CHURCH HELSINKI
Högbergsgatan 22, 00130 Helsingfors

Församlingsföreståndare/ Senior Pastor

Markus Österlund

tfn 040-836 76 86

e-post markus.osterlund@andreaskyrkan.fi

Ungdomspastor/ Youth Pastor

Markus Linde

tfn 040-127 20 17

e-post markus.linde@andreaskyrkan.fi

Vaktmästare/Warden

Bo Ekman

tfn 044-764 26 24

e-post bo.ekman@andreaskyrkan.fi

Ekonomiansvarig/ Administrator

Magnus Ahlberg

tfn 050-378 69 77

e-post magnus.ahlberg@andreaskyrkan.fi

Ledningsgruppen

Markus Österlund

Markus Linde

se uppgifter ovan

TG Gull

tfn 045-645 89 68

e-post tggull@outlook.com

Anna Korkman Lopes

tfn 045-247 77 29

e-post annakorkmanlopes@gmail.com

Tuija Österman

tfn 050-302 89 70

e-post tuija.osterman@kesayliopistot.fi

Nyhetsbrevet Kyrknytt

Beställ hem senaste nytt direkt till din inbox på info@andreaskyrkan.fi!



andreaskyrkan.fi
andreaskyrkan.fi/efc



info@andreaskyrkan.fi
efc@andreaskyrkan.fi




Andreaskyrkan
EvangelicalFreeChurchHelsinki



[andreaskyrkan_helsingfors](https://www.instagram.com/andreaskyrkan_helsingfors)
[evangelicalfreechurchhelsinki](https://www.instagram.com/evangelicalfreechurchhelsinki)

ÖPPNA DÖRRAR UNDER KONSTENS NATT

A photograph of three people standing in front of a church entrance. On the left is a man with glasses wearing a pink and white plaid shirt. In the center is a woman wearing a blue and black patterned top. On the right is a woman wearing a dark blue dress with white polka dots. They are all smiling. In the background, a sign for 'KONSTENS NATT' and 'askyrk' is visible.

Livlig musik strömmade ut på gatan och lockade många förbipasserande och grannar att bekanta sig närmare med vår församling då kyrkans dörrar var öppna under konstens natt den 17 augusti.

En del av gästerna stannade på kaffe och småpratade med våra volontärer medan andra bara njöt av musiken en stund för att sedan gå vidare. Totalt hade vi cirka 200 besökare och målet med kvällen var att alla skulle få bli sedda och vänligt bemötta. **Yunlong Liu, Suzanne Gao** och **Bettina Krüger** hörde till våra frivilliga som stod vid dörren och välkomnade gästerna.

Under kvällen spelade både **The Kilo Quartet – KgQ** och **Edit Koskinen med band**. The Kilo Quartet grundades under pandemin och består av rutinerade musiker som under kvällen levererade svängiga covers inom många olika genrer. Edit Koskinen å sin sida charmade publiken med sitt jordnära och naturliga sätt trots att det var hennes första egna spelning.

Stort tack till alla frivilliga, kvällen blev en gemytlig och angenäm tillställning som vi får lägga i Herrens händer att välsigna vidare!